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Változik a temetkezési 
szolgáltatások díja

A márciusi testületi ülésen a képviselők 
felülvizsgálták a temetkezési szolgáltatások 
díjait, és mivel 2001. óta e tekintetben nem volt 
változás, az időközi áremelkedések és az inflá
ció hatását beépítették a díjszabásba. (4 oid.)

Az önkormányzat is segít 
a bajba jutott családnak

(3. old.)
—

A település minél nagyobb szeletet szeretne a SAPARD- 
tortából. Ennek érdekében április végéig folyamatosan készül
nek a pályázatok. Van amelyik a temető, és akad olyan is, ame
lyik a Teleház külső homlokzatának felújítását célozza.

(3. oldal)

Az ígéret szép szó...

ha megtartják úgy jó - szól a közmondás. Legutóbbi szá
munkban még csak terv volt, hogy húsvétra elkészül a tem
plom körül a díszburkolat, ez viszont most már valóság. A 
munkások két héten át serényen tevékenykedtek, így egyre 
szebb Balástya közponja. (3 a

Húsvéti gondolatok 
hitről, feltámadásról, Is
tenről és emberekről.

(2. old.)

A Rádió7 díja
Rangos elismerést kapott 
a Rádió7 a Magyar Sajtó 
Napja alkalmából.

(6. oldal)

Felvásárlás
Április közepén a Balás
tyai Kertész Szövetkezet 
megkezdi a felvásárlást.

(9. oldal)

Kilenc pont
A megyei I. osztályú 
focisták három meccsen 
kilenc pontot szereztek.

(15. oldal)



2 HÚSVÉT 2004. április

A feltámadás ünnepe
A húsvét - vagyis a pászka - 

eredetileg zsidó ünnep volt. Az 
időszámításunk előtti IX. szá
zadban a betakarítás kezdetét 
jelezte, azonban az idők során 
elveszítette természeti jelle
gét, és történelmi magyaráza
tot kapott. Ma már az Egyip
tomból való legendás kivonu
lásra, szabadulásra emlékeznek 
ilyenkor a zsidók. A történet 
szerint Mózes Jahve parancsá
ra és segítségével megszabadí
totta népét a szolgaságtól. Mó
zes és követői Egyiptomot el
hagyva hosszú vándorlásba 
kezdtek, melynek során száraz 
lábbal keltek át a Vörös tenge
ren. A korszerű bibliakritika 
azonban ezt mitikus eredetű 
legendának minősíti, amelyből 
az egyiptomi kivonulás igaz, ám 
a magyarázat szerint a valóság
ban a zsidóknak egy óriási pusz
tán kellett keresztülvándorol
niuk, hogy elérjenek az „ígéret 
földjére”. A zsidó húsvét Nizán 
hónap 14-én kezdődik, és hét 
napon át tart.

A keresztények húsvétün- 
nepe is szabadulás, igaz, nem 
fizikai, hanem lelki értelem
ben. A tanítások szerint Jézus 
Krisztus vállalta a kínhalál: hogy 
megszabadítsa az embereket 
bűneiktől. Keresztre feszítése 
harmadnapján azonban feltá
madt, és ezt a csodálatos ese
ményt ünnepük világszerte a 
keresztények húsvétkor En
nek időpontja sokáig nem volt 
egységes. Általában a zsidó 
húsvét utáni vasárnapon tartot
ták a feltámadás napját, az előt
te lévő pénteken pedi; Krisz
tus halálára emlékeztek Az 
ázsiai provinciákban viszont 
Nizán hónap 14-én emlékeztek 
meg Jézus haláláról, meg ak
kor is, ha az nem vasárnapra 
esett. Jeruzsálem pusztulása 
után viszont egyes heheken a 
tavaszi napéjegyenlóseu nap
ján, azaz március 21-én ülték 
meg húsvét ünnepét. Részben 
az időpont körüli vita vezetett 
a keresztények szakadásához, 
mígnem a 325-ös niceai zsinat 
egységesítette a dátumot, 
méghozzá úgy, hogy húsvét a 
tavaszi napéjegyenlősege: kö
vető holdtölte utáni első \ asár- 
napra essék. Erre a kereszté

nyek 40 napos böjttel készül
nek. Ezen időmeghatározás 
kissé bonyolultnak tűnhet első 
hallásra, de a szabályt a gyakor
latba átültetve könnyedén át
tekinthetővé válik.

Népszokások, 
babonák

A tavaszi ünnepek leggazda
gabb néphagyományaival és 
babonáival kétségkívül a hús
vét rendelkezik. Anno ilyenkor 
megszenteltették az ételt, a 
régiek így igyekeztek elkerül
ni a bajt, a betegséget, és el
ijeszteni a háztól a Gonoszt. A 
falun élő öregek még ma is úgy 
tartják, hogy a szentelt piros 
tojás megvédi a házat a villám
csapástól ha átdobják felette, s 
elássák ott, ahol leesik. A régi
ek abban is hittek, hogy a hús
véti tojás közös fogyasztása 
összetartja a családot és vissza
téríti az eltévelyedóket. De 
ugyanilyen varázserőt tulajdo
nítottak a kert négy sarkába 
szórt és elásott szentelt tojás
héjnak, amitől bő termést vár
tak, a baromfikkal pedig azért 
etették meg, hogy szaporák és 
egészségesek legyenek.

A húsvétban keveredő, po
gány eredetű tavaszváró, tavaszt 
csalogató szokások, illetve az 
egyházi hagyományok nem 
választhatók élesen ketté. Hi
szen például a tűz-, víz- és 
zöldágszentelés a pogány gya
korlatból vált a keresztény li
turgia részévé, majd amikor az 
egyház hatalma megszilárdult, 
ezeket kivetette magából, a 
népi hitvilág viszont megőrizte.

Az ünnepkör legfontosabb 
szimbóluma a víz, aminek tisz
tító-gyógyító és termékeny
ségvarázsló szerepe van. E hit 
elterjedése vezetett a locsol- 
kodás általános szokásához, 
amit egyes helyeken még ma 
is szódavízzel végeznek a le
gények. Hajdanán a dél-alföl
di leányok a húsvétot megelő
ző pénteken megfürödtek a 
Tiszában, azon vidékeken pe
dig, ahol nem volt a közelben 
folyó vagy patak, a kút vizében 
mosdottak. A gazdák nagypén- 
teken az állatállományt is 
megfürösztötték, hogy rontás 
ne érje őket.

2004 Húsvétvasárnapjára
71 yjT ária Magdolna még a letörtség és a csalódottság
11 /f lelkületével, fájdalommal elfutott Simon Péterhez

1 r 1 és a másik tanítványhoz, akit Jézus szeretett, és 
hírül adta nekik: „Elvitték az Urat a sírból és nem tudom hová 
tették!".

Az apostolok lelkében már derengeni kezdett, amit az Úr
tól hallottak. Lelkűket már örömmel töltötte el az üres sír 
látványa. Már hittek. „Addig ugyanis még nem értették meg, 
hogy Jézusnak felkeli támadnia a halálból. ”

Feltámadott! Él! Hiába pecsételték le a sírt és hiába állítot
tak őrséget a sír bejáratához. Jézus él! Feltámadását nem aka
dályozta meg a hatalmas szikla. Hiába álltak ott fegyveres őrök!

Egy hittérítő Dél-Afrika Makaba királyának hirdette az evan
géliumot. Amikor Jézus feltámadásáról beszélt a királynak és 
figyelmeztette, hogy lesz feltámadás, Krisztus minket is meg
hívott a feltámadásra, a király haragra lobbant: Micsoda? A ha
lottak felfognak támadni? Igen! Apám is anyám is? Igen! Azok 
is, akiket a vadállatok téptek szét? Azok is! És azok is, akiket 
én ölettem meg? Igen, azok is! Mindenki! Erre rettenetes düh
vei ordítozta: Nem szabad nekik feltámadniuk! Lehetetlen, 
hogy feltámadjanak!

Sok ember hitetlensége mögött bűnei húzódnak meg. Nem 
akarja, hogy legyen Isten! Nem akarja, hogy legyen feltáma
dás! Akkor az emberek, és saját lelkiismeretük vádolja őket. 
Nem! Ne legyen feltámadás!

A Jelenések könyve is megemlékezik ezekről az embe
rekről, akik azon a napon nagyon kiabálnak a hegyeknek és a 
szikláknak: „Szakadjatok ránk, s rejtsetek el bennünket a tró
non ülő és a Bárány haragja elől!" Viszont az élő Krisztus lesz a 
legnagyobb jutalma azoknak, akik Neki éltek, Érte és Vele 
küzdöttek. A feltámadott Krisztus nemcsak az emmauszi ta
nítványok mellé szegődött oda, hanem mellénk is odaáll s 
nekünk is tanítónk, megváltó Mesterünk lesz egész életünk
ben és halálunkban.

Azt már szent Pál mondta közel kétezer évvel ezelőtt: Ha
csak ebben az életben reménykedünk Krisztusban minden 
embernél szánalomra méltóbbak vagyunk."

A mi vallásunk nemcsak egy földi szépség szertartás ait al, 
ünnepségeivel! Még csak nem is egy erkölcsi tartást.. :. in
tézmény! Sokan mondják, hogy a kereszténység ismerete az 
általános műveltséghez hozzátartozik.. .ez azonban ner-: e ég! 
„mert Krisztus feltámadt a halálból elsőként a halót: u- - őzül."

A mai nap örvendezve örüljünk annak, hogy Kr.sz: _ szö
vetségesei vagyunk, kiválasztottak, meghívottak •„ u úrik 
hozzá mindig hűségesek.

Egy elesett katona holmijai között találták az édesor _ -: az 
írt levelet: „Anyám, lehet, hogy nemsokára elese~ o barc 
mezején. Ezért tudd meg: elesett a fiad. Életem g : r olt.
Szerettem élni! Megadtad nekem a legjobbat és ez z-t: : et. 
ami csak a földön található. Köszönöm. De, any z------■::: el
kell mondanom, hogy az örökkévalóság kösz ' 
Anyám, ma meg kell kérdeznem tőled: Miért ne- tze tél 
nekem soha Jézusról? Háborúban, a legsötétebb -yzsz'zr ta
láltam meg őt, életem és halálom Világosságát 
idegen volt az, aki megmutatta nekem a célt, ame 
tartok, ő beszélt nekem Jézusról, nem pedig te art _ ~ - ezt
soha nem fogom megérteni! Keresd Őt, te is mez • _ _ -. 
Anyám! Viszontlátásra!"

Az elesett katona nekünk is üzen: Keresd s te a ~-.z z :- 
hatod!

Laczko Ferenc 
plébános
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Stop a 

gyermekorvosi 
rendelésnek

A tervekkel ellentétben 
nem indul meg a gyermek
gyógyászati szakrendelés 
Balástyán. Bár előzetesen több 
hatóság is támogatta az önkor- 
mányzat szándékát, végül 
azonban a kisteleki körzettel 
történő összevonást nem en
gedélyezte az ÁNTSZ.

Körülbelül egy éve határoz
tunk úgy - eleveníti fel a múltat 
Újvári László polgármester -, 
hogy szeretnénk Balástyán egy 
önálló gyermekorvosi körzetet 
kialakítani. A demográfiai adatok 
tükrében azonban óvatosan kö
zelítettük meg a kérdést. így 
merült fel, hogy egy kisteleki, 
önálló gyenmekorvosi körzethez 
csatlakoztassuk a balástyait. Saj
nos, a gyermeklétszám nem tet
te volna biztonságossá egy önál
ló körzet működtetését. Ezt az 
ötletet szakmailag jónak ítélte az 
orvosi kamara és az ÁNTSZ is elvi 
támogatást adott ehhez.

Később, az államigazgatási el
járás során, a leendő gyermek
orvos körzetbövítését nem úgy 
hagyta jóvá a Magyar Orvosi Ka
mara megyei szervezete, aho
gyan abban az előzetes egyezte
tések során szinte megegyeztek 
a tárgyaló felek. - Itt a hivatalok 
egy kicsit elbeszéltek egymás 
mellett - mondja a település első 
embere. - Végül az ÁNTSZ sze
gedi szervezete sem támogatta 
a körzetbővítést.

A tisztiorvosi szolgálat ugyan 
megalapozottnak ítélte az ön
kormányzat azon szándékát, 
hogy szeretné kialakítani ezt a 
körzetet, sőt: a tárgyi feltétele
ket, amit felajánlottak, elegen
dőnek ítélték, elfogadták, de a 
gyermekkörzet másikkal való 
összevonását már nem támogat
ták. Ezt a gyermekorvos ugyan 
megvétózta, az ÁNTSZ országos 
szervezete azonban végül az első 
fokú hatóság elutasító határoza
tát helybenhagyta.

Kellemes húsvéti 
ünnepeket 
kívánunk 

olvasóinknak!

Díszburkolat, húsvétra

vállal szerepet az önkormányzat. És ahogyan az 
itt szokás: nem töltöttek hosszú heteket a ter- 
vezgetéssel, az elhatározást gyorsan tett követ
te.

Már nyitottak is egy OTP-számlát, amelyre 
bárki bármekkora összeget befizethet, és ezál
tal csatlakozhat a balástyai jótékonysági akció
hoz. (A számlaszámot a polgármesteri hivatal
ban Var^a Klára vagy Nagy .Andrea ügyintéző 
készséggel megadja a segítő szándékú érdeklő
dőknek.) Az összegyűlt pénzt, természetesen, 
teljes egészében az elektromos áram beveze
tésére fordítják, az önkormányzati támogatás
sal együtt.

A polgármester már tárgyalt a Délma
gyarországi Áramszolgáltató Rt. illetékeseivel, 
akik soron kívüli árajánlatot ígértek, és ha ez 
megfelel, gyors kivitelezéssel járulnak hozzá a 
helyi akcióhoz.

Húsvétra elkészül Balástya központjában, a templom körül a díszburkolat. Az 
elmúlt héten gőzerővel dolgoztak a munkások, volt olyan helybéli, aki megjegyez
te: jobb alapja lesz ennek, mint a betonutaknak. A további járdaépítés pedig (amely
nek részleteiről előző számunkban olvashattak) még a tavasszal megkezdődik.

Nem veszett ki a jóindulat, a segítő szándék

Az önkormányzat is segít Kulácskáéknak
A tv2 Aktív című műsorában látott riport 

megmozgatta az egész országot. A filmből 
kiderült: a Balástyán élő Kulácska István 
egyedül neveli három gyermekét, és segít
ségre szorul. Ezt követően szinte özönlöt
tek az adományok a családhoz, az ország 
újra bebizonyította: a gazdasági nehézsé
gektől függetlenül a jó szándék nem ve
szett ki az emberekből.

A kereskedelmi csatorna riportja nyomán so
kan élelmiszert ajánlottak fel (mint kiderült: egy
szerre túl sokat is), ám akadt olyan művész, aki 
négy festménye eladásából származó bevételét 
szeretné odaadni a családnak. Természeten az 
önkormányzat is segít, ám, mint Újvári László 
polgármester elmondta: a község vezetői hosszú 
távú - és nem napi - támogatást szeretnének 
nyújtani. Konkrétan: a tanya villamosításában

Már festenek 
a bérházban

A hatlakásos bérház- 
beruházás utolsó fázisához 
érkezett. Most a festésen van a 
sor. Amint azt Újvári László 
polgármester elmondta: a 
leendő lakók esztétikai 
igényeit is figyelembe veszik, 
amennyiben ez a költségeket 
nem növeli a tervezettekhez 
képest. A ház külseje 
egyébként arról tanúskodik: 
az építők minőségi munkát 
végeztek.
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A testületi ülésről jelentjük
A balástyai képviselő-tes

tület márciusi ülésén módo
sította a temetkezési szolgál
tatások díját. A régiek 2001. 
februárja óta voltak érvény
ben, azóta nem történt válto
zás. A közgyűlés kénytelen 
volt számolni az időközi ár
emelkedéssel és az infláció
val, de csak mérsékelt eme
lést hagyott jóvá. A díjszabás, 
a rendelettel együtt, a polgár
mesteri hivatalban tekinthe
tő meg, munkaidőben. A tes
tület elfogadta az elmúlt évi

költségvetésről szóló zár
számadási rendeletet, illetve 
előirányzat-módosítást vég
zett a 2004. évi költségvetési 
rendeletén.

Balástya önkormányzata 
évek óta különös gondot for
dít a település arculatának fo
lyamatos fejlesztésére, javítá
sára. A tavasz beköszöntével 
felkérik a lakosságot, hogy há
zuk táját, ingatlanaik környékét 
parkosítsák, tegyék rendbe va
lamint szépítsék és védjék kör
nyezetüket.

Fásítás, saját pénzből
Néhány helybéli elhatározta, hogy zsebbe nyúl, és meg

próbálja a játszóteret csinosítani. Az adakozás révén 20 
nyírfát sikerült vásárolni. Az ültetést a polgármesteri hiva
tal munkatársai végezték. Az akcióban részt vevők névso
ra: Gémes Péter, Miciz János, Csányi Csaba, Halász Zsolt, 
Szél András, ifj. Balázs Ferenc, Balázs Tibor, Kiss József, 
ifj. Benkő László, Sihelnik Attila, Palotás Sándor, Juhász 
Jenő, Vermesi László. Tóth Tibor, id. Benkő László, Szőri 
István, dr. Veidner Tibor.

Balástya Község Önkormányzata 
pályázatot ír ki 1 fő 

szociális munkás

munkakörre.
Feltételek: - minimum középfokú végzettség, lehetőleg szo
ciális munkás szaktanfolyam elvégzése,
- B kát. jogosítvány,
- balástyai lakóhely.
Feladat: a tanyavilágban élő rászorultak napi ellátása, rész
vétel a szociális ellátóhálózat tevékenységében.
Jelentkezési határidó: a megjelenéstől számított egy hét. 
Az írásbeli pályázatokat a Balástya, Rákóczi u. 5. szám alá 
kell küldeni, Újvári László polgármesternek.
A munkakör betölthető: 2004. május 1-től.
Bérezés: a Kjt. szerint.

TÁP- ÉS 
TEI1MÉMIIOLT 

Balástya, Táncsics u. 15.

Naposcsibe rendelhető május 
végére.

Kellemes húsvéti ünnepeket 
kívánunk minden 

Kedves Vásárlónknak!

LEP
Nyitva:

hétfőtől péntekig 8.00-16.00 
szombaton 8.00-12.00

Sári Csaba
30/406-42-22 

278-162

Értesítjük a kertészkedő lakossá
got, hogy április 1-től megkezd
tük a zöldségfélék felvásárlását.

Tevékenységünket a volt Rákóczi Tsz 
majorban, a dóci út mellett folytat
juk.
Főbb cikkek:
- korai fejeskáposzta
- kínaikel
- tv paprika, kápia paprika
- újburgonya
A fenti termékeket belföldi és külpi
acra egyaránt értékesítjük. Ennek 
megfelelően a termelőkkel szoros 
együttműködést kívánunk kialakítani. 
Kapcsolattartó: Hegedűs József. 
Telefon: 06-30/995-11-52.
Érdeklődni, árut felkínálni, árat 
egyeztetni Hegedűs Józsefnél szíves
kedjenek.

A megvásárolt áru értékét 
az átvételkor fizetjük.

Tisztelettel:
Szász János és Hasúr József
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Már csak napok vannak 

hátra, hogy az önkormány
zatok, vállalkozások pá
lyázhassanak SAPARD-for- 
rásokra, csatlakozásunk 
után ugyanis ez az alap 
Magyarország számára 
már nem lesz nyitott. Ba- 
lástyán most gőzerővel 
azon dolgoznak, hogy mi
nél több pénzt szerezze
nek. Ebben a körben a te
mető és a Teleház homlok
zatának felújítását, vala
mint egy mezőgazdasági 
útszakasz építését céloz
zák meg.

Mire lapunk megjelenik, 
már beadja az önkormányzat a 
temető felújítását, korszerűsí
tését célzó pályázatát. Amint 
azt Újvári László polgármester 
elmondta: a terv az, hogy kicse
rélik a főbejárati kaput, és on
nantól a ravatalozó mellett ha
ladva egy díszsétányt alakíta
nak ki. A sírhelyek között kö
zépen van egy olyan rész, aho
vá nem temettek. Ezt a terüle
tet a temető rendezési tervé
ben emlékező helyként jelöl
ték meg. Ezt most a település

Megtilthatják!
Sokakat zavar, hogy adataikat megvásárolhatják cégek, 

pártok, és ez alapján elárasztják őket különféle kéretlen kül
deményekkel. Nos, Péterfalvi Attila adatvédelmi ombudsman 
közleménye szerint az állampolgárok a lakó- vagy tartózko
dási helyük szerint illetékes jegyzőhöz vagy a BM Központi 
Adatfeldolgozó, Nyilvántartó és Választási Hivatalának Ügy
félszolgálati Irodájához (1094 Budapest, IX. kerület Balázs 
Béla u. 35.) címzett nyilatkozattal megtilthatják, hogy adata
ikat ilyen módon felhasználhassák.
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Fejeskáposzta eladó. Tel.:
62/278-375

Bitó-féle ötmázsás utánfu
tó eladó. Balástya, Dózsa Gy. u. 
17. Tel.: 278-044.

Eladó: automata mosógép, 
mosógép, centrifuga, hűtők, 
hűtőláda. Érd.: Balástya, Bem u. 
9. Tel.: 62/278-569,20/39-21 -350.

Balástyán, a Szegfű u. 1. sz. 
alatt 75 százalékban kész, 
tetőtérbeépítésú ház, dupla 
garázsos melléképülettel el
adó. Érd.: 30/383-56-77 vagy a 
63/482-890-es számon (az esti 
órákban).

Minél nagyobb szeletet szerezni a SAPARD-tortából

Újabb esélyes pályázatok Balástyáról
vezetősége szeretné valóra vál
tani: díszburkolat épülhet, illet
ve parkosítással, fák és padok 
kihelyezésével szépülhetne a 
környezet. Továbbá a két gé- 
meskút felújítását is szeret
nénk megvalósítani. Az önkor
mányzat azt tervezi, hogy ezek 
ne csak víznyerési lehetőség
ként szolgáljanak, hanem egy
fajta esztétikai központ szere
pet is betöltsenek. Ez a pályá
zat független a mostani pro
jekttől.

Egy másik pályázatban a 
Teleház jelenlegi - vagyis a volt 
diákotthon - épületének külső 
homlokzatfelújítását és kör
nyezetének rendbetételét cé
lozzák meg. Itt található a 
Teleház mellett két iskolai tan
terem is. És ha ezeken felül 
marad még idő és energia ápri
lis végéig, akkor újabb mező
gazdasági útépítési tervet is 
benyújtanak a SAPARD-hoz. - 
Ezt azért tesszük - mondta el a

Búcsú-időpont
Balástyán hagyományo

san június közepén, Antal 
névnap környékén tartják a 
búcsút. Az idén június 13- 
án lenne esedékes, de ezen 
a napon tartják az európa 
parlamenti választásokat 
Magyarországon. Emiatt 
Újvári László arra kérte a 
község plébánosát, keres
senek egy másik idóponot 
a búcsúra, hiszen például 
számos köztisztviselő, vá
lasztási bizottsági tag dol
gozik ekkor reggeltől estig. 
Nos, a búcsú így egy héttel 
később, június 20-án lesz 
az idén Balástyán. 

polgármester -, mert informá
cióink szerint még mindig van 
szabad pénz a SAPARD-ban. 
Amennyiben pedig nyerünk, 
két évünk lesz a beruházás be
fejezéséhez. Balástya célja 
most az, hogy ebből a SAPARD- 
tortából minél nagyobb szele
tet szerezzen.

Persze, ezzel még nincs vége 
a településfejlesztési elképze
lések sorának. Korábban már 
megvásárolták a polgármeste
ri hivatal mellett lévő épületet, 
amelynek most a felújítását és 
átalakítását is megcélozzák. 
Amennyiben sikerül, régi vágy 
teljesülhet, azaz az államigazga
tási feladatokat egy épületben 
látnák el Balástyán. A lenti épü
let pedig ez esetben szolgálta
tó házként működne, ahol 
olyan, a községpolitikát szolgá
ló, illetve nem kötelező önkor
mányzati feladatokat végezné
nek, amelyekkel a település 
lakosságát tudná az önkor
mányzat még inkább szolgálni.

- Hamarosan kezdődik az 
M5-ös építése - adott tájékoz
tatást Újvári László egy újabb 
fontos beruházásról -, amely
nek Balástya aktív részese le
het. Több kivitelező cég nézte 
ki “főhadiszállásnak” települé
sünket. Irodahelyiséget, telep
helyet és lakásokat szeretné
nek itt bérelni. Ezzel kapcso
latban napi tárgyalások folynak. 
Próbálok mindent megtenni 
azért, hogy a Balástya-Forráskút 
közötti összekötő út és az M5-

Jó hírünk van!
Minden lapszámban kü

lön rovatot szentelünk a jó 
híreknek. A rádiók, televí
ziók, napilapok teli van
nak elkeserítő, néha tragi
kus információkkal. Ezt el
lensúlyozandó, mindig ke
resünk olyan témát, amely 
örömre ad(hat) okot. Most 
jelentős útfelújításról kap
tunk jó híreket.

Balástya önkormányzata a 
SAPARD pályázati csomagban 
az úgynevezett vedresszéki út 
- vagyis a volt Móra Tsz közpon- 

ös autópálya kereszteződésé
ben tervezett le- és felhajtó 
sávot megépítsék. Ez egyelőre 
bizonytalan, hiszen lehet, hogy 
csak a Lippai saroknál lévő nagy 
központot fogják megépíteni. 
Erről minisztériumi szinten van
nak egyeztetések. Szándékunk 
egyébként nemcsak közsé
günknek, hanem az egész ho
mokháti térségnek előrelépést 
jelentene.

A polgármester a beruházá
si tervek között megemlítette 
a csatornázást is. Mint mondta: 
a település vezetői nem felej
tették el a régi szándékot. 
Balástya több éve pályázik, 
eleddig sikertelenül. Ám a na
pokban új céltámogatási pályá
zatot adott be a község. - Azok 
közül - meséli Újvári László -, 
akik négy évvel ezelőtt meg
kötötték a lakás-elótakarékos- 
sági szerződésüket, amely most 
lejár, néhányan megkerestek: 
mit csináljanak? Én azt javas
lom: senki ne szüntesse meg a 
szerződést, hanem fizesse to
vább, esetleg szüneteltesse, 
mert remélhetőleg 1-2 éven 
belül előrelépés történik.

És még egy téma: az elmúlt 
hétvégén elvégezték a temp
lom villámhárítójának javítását. 
Ezzel kapcsolatban a polgár
mester megjegyezte: alapvető 
községpolitikai feladat, hogy a 
település vezetősége jó kap
csolatot tartson fenn a katoli
kus egyházzal.

(P. Á.|

ti majorjától vezető - aszfalt 
burkolatú út ja’. írását is meg
pályázta. Ezt az elképzelést a 
SAPARD Hivatal támogatta: a 
mintegy 39 millió forintos be
ruházáshoz 29 millió 300 ezer 
forintot kap a település.

Ez az első információ, most 
egy hosszadalmas adminisztrá
ciós eljárás következik, amely
nek végén Baiástya megköt
heti a támogatók szerződést a 
SAPARD Hivatallal. Ezután ki 
kell írni a közbeszerzési eljárást, 
és amikor sikerűi kiválasztani a 
kivitelezőt, megkezdődhet a 
munka. Ez lég -, orábban késő 
ősszel, vagy 202 5 kora tavaszán 
történhet meg
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Égető Gyula: Nagyon sokat megszerették ezt az adót

Rangos díjat kapott a Rádió 7
Március 14-én, a Szabad Sajtó Napján a budapesti Pilvax Kávéházban rangos szakmai 

elismerést vett át Égető Gyula, a Kisbíró Kft. cégvezetője, a Rádió 7, a 7nap hetilap és a 
promenad.hu hírportál szerkesztőségvezetője. Az Országos Vérellátó Szolgálat sajtópályá
zatának különdíját dr. Miskovits Eszter főigazgató adta át. A Rádió7 helyi médiumként egye
düliként kapott elismerést. Az országos csatornák közül az RTL Klub, a Magyar Rádió és a 
Magyar Televízió munkáját jutalmazták.

Ez a díj nem egyetlen műsor
nak szól, hanem egy hosszú idő 
óta folytatott munka elismerése, 
amit közösen végzünk a Csong
rád Megyei Vérellátó Állomással 
- mondja Égető Gyula. - Ez az 
együttműködés 2001-ben kezdő
dött, amikor a hódmezővásárhe
lyi vérellátó állomás főorvosa, dr. 
Kassai Miklós megkeresett, és el
mondta: országosan, így a megyé
ben, és szűkebb pátriánkban, 
Hódmezővásárhelyen is vésze
sen csökken a véradók száma. 
Egyéves projektet dolgoztunk ki. 
amelynek lezárásakor főorvos úr 
úgy értékelte: nemcsak sikerült 
megállítani a véradói létszám 
csökkenését, hanem némi emel
kedés is tapasztalható. Természe
tesen ebben szerepet játszik az 
is, hogy a szolgálat munkatársai 
roppant kedvesek, és mindent 
megtesznek azért, hogy minél 
többen adjanak vért.

A sikeres akció folytatása
ként az egész megyére ki
terjesztettétek a véradást 
népszerűsítő kampányt?
Valóban, felvettük a kapcso

latot a megyei szolgálat vezető
jével, és ez alapján az egész régi
óra kiterjedő népszerűsítő kam
pányba kezdtünk, amely már 
második éve tart. Ezt értékelték 
a pályázat elbírálása sora:. en
nek eredménye a különc: Am 
hozzá kell tenni: a hallgatók és 
olvasók nélkül - akikhez eljut
tatjuk a kérő szót - ezt a díjat mi 
nem kaphattuk volna meg Meg
köszönöm tehát azoknak akik 
nyitott füllel hallgatták a rádiót 
és olvasták a 7nap hetilapot és 
elmentek vért adni - és persze 
azoknak is, akik nem ennek ha
tására mentek el. Ennek a díj
nak egy része a szerkesztősé
günké, a másik része pedig hall
gatóinkat, olvasóinkat illeti Ér
demes annyit elmondani hogy 
a Kisbíró Kft. évek óta nagy hang
súlyt fektet arra, hogy reg ó- 
ban támogassa azokat a szerve
zeteket, intézményeke: ame
lyek közfeladatot látnak el illet
ve a közösségi élet jobba tételé
vel foglalkoznak. Fontos ugyan

akkor, hogy magáncég vagyunk, 
tehát minden fillér, amit adunk, 
az a két tulajdonos zsebéből 
megy. Nem olcsó mulatság rádi
ózni, újságot kiadni, de mindezek 
mellett még rendezvényeket is 
támogatunk - a hangosítástól a 
hirdetésig. Tesszük ezt azért, 
mert a régió része vagyunk, és 
nehéz nálunk nagyobb lokálpat
riótát találni Kistelektől le egé
szen Magyarcsanádig. Mi szeret
jük ezt a vidéket. Nagyon ked

Égető Gyula:
A magnóként működő rádiók ideje lejárt!

ves és szorgalmas emberek él
nek az ország ezen részén, Mind
szent és Balástya is a szívem 
csücske. Nem az itt élő embe
rek tehetnek arról, hogy gazda
sági helyzetünk olyan, amilyen. 
Nagyon ráférne már erre a régi
óra a fejlődés, a lehetőség. De 
tudják: a szegény ember élete 
nem minden nap dínom-dá- 
nom, dáridó, de enyhíti a gon
dokat egy jól működő rádió.

Decemberben ünnepelté
tek a 7nap hetilap 10., a Rá- 
dió7 hetedik és a prome- 
nad.hu hírportál 2. szüle
tésnapját Mi az, amire a leg
büszkébb vagy, ami szá
modra a felépített médiabi
rodalomból a legértéke
sebb?
Az a szeretet és megbecsülés, 

ami az egyszerű emberekből árad 
felénk, a heti 1.500-2.000 levél, 
amit szerkesztőségünk kap, az a 
jószívű, jóindulatú hozzáállás, ami 
a kollégáimat munkájuk során kí

séri. Ez az, amire igazán büszke 
lehetek. Persze, mindez a kollé
gák nélkül nem jöhetett volna 
létre, ez csapatmunka. A Rádiói 
az elmúlt hét év során - szloge
nünknek megfelelően - valóban 
a vidék rádiója lett. Az itt élő 
emebereknek próbálunk az in
formációkkal segíteni, hogy az 
életük minősége - ebben a ne
héz helyzetben is - valamivel jobb 
legyen. A másik tényező, ami 
örömre adhat okot, hogy sikerült 

életben tartani ezeket a médiu
mokat. A „pálya széléről” könnyű 
megmondani, hogy milyen mű
sorokat kellene készíteni, ám 
ezeket el is kell adni. Mi ugyanis 
előállítunk egy árut, amit értéke
síteni kell, és mellette a szórakoz
tatásról sem feledkezhetünk 
meg. A hirdetők olyasmire nem 
vevők, amiben nem látnak fan
táziát. Úgy érzem: nekünk sike
rül olyat alkotni, ami piacképes, 
és mindezek mellett még vala
milyen üzenetet is el tudunk jut
tatni a régióban élőkhöz.

Miért választották ezt az 
irányt, hiszen a Rádió 7 nem 
klasszikus kereskedelmi 
rádió, ahol sok a zene, ke
vés a szöveg. Ti komoly 
közszolgálati feladatokat 
vállaltok fel, holott ez nem 
lenne kötelező.
A Magyar Tudományos Aka

démián volt egy értekezés, 
amelyre meghívtak engem is. Itt 
ugyanezt kérdezte az Amerikai

Munkájuk során rengeteg 
szeretetet kapnak 

Reklámszövetség elnöke tőlem. 
Persze, később kiderült, ponto
san tudta a választ, ugyanis 
ugyanúgy kezdte, mint én: egy 
kis rádióval. Meggyőződésem: a 
csak zenét szolgáltató, úgymond 
magnóként működő rádióknak 
az ideje lejárt. Mi hosszú távra ter
veztük a műsorstruktúrát. A zene 
mellé nagyon fontos az informá
ció. A másik ok pedig, hogy Ma
gyarország borzalmasan fővá
roscentrikus, és ennek megfe
lelően az országos médiumok
ból azt tudjuk, hogy Budapesten 
melyik utcában van csőtörés, de 
azt, hogy Balástyán, Makón, Hód
mezővásárhelyen, Szegeden 
vagy Mindszenten mi történik, 
azt nem mondják el. A helyi rá
diózás - az én hitem szerint - ar
ról szól, hogy infomiációt adjunk 
és segítsük az adáskörzetben 
élők boldogulását. Ezért lett ez a 
rádió ilyen, ezért választottam ezt 
az utat.

Azt a fejlődést visszaigazol
ta a hallgatótábor, a piac, 
hogy nemcsak Hódmezővá
sárhelyen, hanem Kisteleken 
is működik Rádió7 stúdió?
A Duna-Tisza közén nagyon 

sokan megszerették az elmúlt 
egy évben a Rádió7-et, sokan 
hallgatják - legalábbis ilyen 
visszajelzések érkeznek. Tulaj
donképpen nem olyan hatalma
sak ezek a távolságok, hogy a 
kisteleki, balástyai, félegyházi 
híreket ne akarnák hallani a Ti
szán innen is, és persze fordítva. 
A www.promenad.hu hírportá
lon pedig mindazon informáci
ók megjelennek, amelyek el
hangzanak a rádióban. Sok hall
gatónk van külföldön - Ausztráli
ában, Amerikában - akik az 
interneten hallgatnak bennün
ket, tőlük is rengeteg pozitív 
visszajelzés érkezik.

(péter)
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A terror árnyékában

F
r eje tetejére állt a vi
lág. Persze, nem most, 
a folyamat már Néró 
előtt elkezdődött. Az ember

ben ugyanis maradt valami ál
lati. Bár az is lehet, hogy az ál
latban maradt valami emberi. 
Ezt, azt hiszem, Darwin sem 
tudta teljes egészében kibo
gozni.

Azt nem nehéz belátni, 
hogy az emberiség öregedésé
vel - vagyis az idő múlásával, a 
technika fejlődésével - egyre 
szörnyűbb, brutálisabb, elva
dult abb lesz a világ. Már az is 
megdöbbentő, hogy egyes 
„szakértők ” szerint az Ameri
kai Egyesült Államok hírszer
zése mindenkit lehallgat, hiper- 
szuper műholdak és számom
ra felfoghatatlanul korszerű 
technikai apparát segítségével. 
Uram bocsá’, ha hazaszólók, és 
elmondom milyen napom volt, 
azt valahol az Újvilágban hall
hatják. Azt beszélik, hogy ezen 
a globális lehallgatórendszeren 
azért vannak szűrők. Csak azok 
a hangfelvételek maradnak 
meg, amelyekben elhangza
nak bizonyos kifejezések - 
gondolom ilyenek: Bush, bin 
Laden, repülő... -, és ezeket 
kezdik el elemezni.

így korlátozza hát-amennyi
ben igaz ez az elmélet - a ma
gát a szabadság bajnokának tar
tógigaállam az alapvető embe
ri szabadságjogokat. Persze, a 
félelem, az óvatosság a tenor 
korában érthető. Mert ami tör
tént szeptember 11-én, és ami
nek szemtanúja volt a világ 
2004. március 11-én, az emberi 
ésszel fel nem fogható.

Ártatlan emberek éleiét 
követelte a madridi merény
letsorozat, amely, most már 
tudjuk, a terroristák válasza 
volt Amerika és szövetségesei 
iraki - és korábban afganisztáni 
- bevonulására és háborújára. 
Kétszáz emberélet kellett ah
hoz, hogy a megbukott konzer
vatív koalíciót, Aznar kormá
nyát váltó szocialisták bejelent
sék: eltűnnek Irakból, amilyen 
gyorsan csak lehet. Éne az al- 
Kaida visszaüzent: akkor Spa
nyolországot leveszik a bünte
tésilistáról.

Vajon milyen nemzetek 
szerepelnek ezen a halállistán? 
Ott van-e Magyarország neve 
is, hiszen katonáink ott vannak? 
Ki lesz a következő? És vajon 
van-e földi vagy égi hatalom, 
amely képes megvédeni a ra
dikális iszlám tenortól bárkit is? 
És vajon nem lenne ideje el
gondolkodni azon is, hogy 
ugyan tetszetős szerep a világ 
csendőrének lenni és szuper
hatalmi helyzetből másokat is 
belerángatni egy-egy háború
ba, de Amerika - ha áttétele
sen is - felelősséggel tartozik 
200, zömében spanyol ember 
haláláért?

És milyen harcászati-straté
giai impotencia az, hogy bár a 
fél világ titkosszolgálata és ka
tonai felderítése keresi bin 
Ladent, ő tovább szervezi le
számolásait? És a hírek szerint 
egyre több európai államban 
vannak szunnyadó mozlim sej
tek, amelyeknek tagjai csak a 
parancsra várnak.

Kérdezze meg gyógyszerészét!
Levágott farkú törpe uszkár legyek, ha 

értein ezt a gyógyszermizériát. A szaktárca 
azt mondja, elszalad a gyógyszerkassza, 
mint Ben Johnson az olimpián. Vagyis, most 
már annyi orvosságot szedünk, hogy annak 
a támogatási részére egészen egyszerűen 
nincs költségvetési fedezet. Ráadásul mind
ezért túl sokat is fizetünk. (Mondjuk, eb
ben semmi újdonság nincs, ezt eddig is 
tudtuk.)

Éppen ezért bedobták az erópolitikát, 
hadat üzentek a gyógyszergyártóknak: 
vagy aláírnak egy megállapodást, és be
vételük 15 százalékát visszafizetik a bü
dzsébe (ezt csak kevesen vállalták), vagy 
jön hat hónapig a hatósági ár, és bizony, 
ez a mostaninál 15 százalékkal alacso
nyabb lesz. Még akár szimpatikusnak is 
nevezhetnénk, ahogyan a politika küzd 
a mi pénztárcánkért, ám van itt egy kis 
bökkenő. A hozzáértők azt mondják, hogy 
ettől mi még nem kapjuk 15 százalékkal 
olcsóbban a gyógyszereket, mert ezen az 
árcsökkenésen osztozik a fogyasztó és a 
költségvetés. Meg azt is mondják, hogy 
lesz egy csomó olyan gyógyír, amely egé
szen egyszerűen eltűnik a patikák pol
cairól. És pont az olcsóbbak lesznek 
azok, amelyeket 15 százalékos bevétel

csökkenés mellett már nem éri meg gyár
tani.

Egy patikus pedig egyenesen azt nyilat
kozta az újságban: nem érti, miért e felhá
borodás a kormány részéről a gyógyszerár 
miatt, amikor az nem elsősorban a kapzsi 
gyártók, hanem az áfakulcs-növekedés és 
bizonyos esetekben a támogatási mérték 
csökkentése miatt ugrott meg.

Persze, az egészségügyi közgazdaságtan 
- akárcsak régen a politikai... - senkit sem 
érdekel. Az ember, ha már rászorul, haté
kony és gyors gyógyulást vár a piruláktól, 
és persze azt, hogy megfizethető áron hoz
zájusson a felépülést hozó szerekhez. Saját 
kormányától pedig - legyen az szocialista 
vagy fideszes - azt reméli, hogy a befizetett 
adó-, tb- és eho-forintokat a lehető legoko
sabban használja fel.

Talán demagógia - de, sajnos, ez a való
ság -: 14 éves demokráciánk egyik szégye
ne, hogy „átlag” időseink a nyugdíjuk kö
rülbelül harmadát költik orvosságokra, a 
fennmaradó húszegynéhányezer forintból 
pedig ki kell gazdálkodniuk a rezsit és a 
kaját, a ház körüli javításokat. Egy' élet mun
kája azért egy ország számára ennél többet 
kell(ene), hogy érjen.

(péter)

Persze, nemcsak Spanyol
ország, Amerika, Haiti és Irak 
a gócpont. Délen, alig néhány 
száz kilométen e a magyar ha
tártól, újabb fegyveres konf
liktus robbant ki. Koszovóban 
albánok ölnek - és üldöznek 
el - szerbeket. Azt mondják: 
ők is bosszúból, megtorlás
ként pusztítanak. Tucatjával 
égnek értékes ortodox temp
lomok, házak, üzletek, autók. 
És újra folyik a vér a Balká
non.

Tessék mondani, azokban a 
társadalmakban, amelyek nem 
érettek a modem, nyugati de
mokráciára - csak példaként 
citálom: Irak, Afganisztán, Szer
bia délkeleti része és meg
annyi afrikai állam -, ott miért 
erőltetjük? Miért akar Amerika 
és Európa nagy része XXI. szá
zadi térítő lenni, és a saját poli
tikai - nem egyszer vallási - 
rendszerét rákényszeríteni 
másokra?Az afgán kecskepász- 
tomak olyan mindegy, hogy a 

törzsi hadúrnak tartozik enge
delmességgel, vagy az állig fel
fegyverzett, a béke ígéretével 
gyilkoló amerikai katonának. A 
különbség csupán annyi, hogy 
az előzőt, az évszázados hagyo
mányok okán, elfogadja, az 
idegen katonát viszont legszí
vesebben megölné, ha lenne 
hozzá bátorsága.

A ten or árnyékában inkább 
arra kellene berendezkedni, 
hogy saját határainkat meg- 
védjük, hogy gyilkosok, me
rénylők ne érkezzenek az öreg 
kontinensre. Béke ugyanis, ha 
minden így marad, nem lesz. 
A fanatikusok minden ember
életért, lerombolt városért 
megfizetnek, láthatjuk ezt az 
izraeli-palesztin konfliktusban 
is. És a profin képzett, nem rit
kán öngyilkos merénylők el
len nem segítenek az intelli
gens, “látó”bombák, a korsze
rű, digitális technika, az atom
fegyver.

Elő a régi jelszóval: szeret
kezz, és ne háborúzz! A kalan
dozások és a hódítások kora 
lejárt.

(per)



8 AGRARIUM 2004. április

A Csongrád Megyei Állategészségügyi 
és Élelmiszer-ellenőrző Állomás közleménye

Tisztelt 
sertéstartó gazdák!

Az EU jogszabályok kö
telezik a tagországokat a 
központi adatbázisra épü
lő egységes tenyészet-nyil
vántartásra, az állatjelö
lésre és az állatmozgások 
nyilvántartására.

A sertések Egységes Nyil
vántartási és Azonosítási 
Rendszerének (továbbiak
ban sertés ENAR) megvaló
sítása a csatlakozási tárgyalá
sok során vállalt kötelezett
ségünk. E rendelet 116/2003. 
(XI. 18.) FVM számon jelent 
meg és február 18-án lépett 
hatályba.

Tekintettel arra, hogy a ser
téstartó gazdák kis része ren
delkezik naprakész ismere
tekkel a rá vonatkozó jogsza
bályokról, ismertetni kíván
juk, hogy milyen kötelezett
ségeket, feladatokat ro rájuk 
ez a rendelet, és néhány jó 
tanácsot szeretnénk adni ah
hoz, hogy ennek bevezetése 
és működtetése minél ki
sebb gondot okozzon

A rendelet a sertés ENAR- 
nak az irányítására és fel
ügyeletére a meg\ei Állat
egészségügyi és Élelmiszer
ellenőrző Állomásokat jelöl
te ki. Az állomás me;oiz:a 
azokat az állatorvosokat akik 
ezt a feladatot a mez -. 
körzetében végzik A mun
kát már 2001-ben megkezd
tük és a rendszer kísér éti e - 
leggel Hódmezővásárhely 
térségben azóta jo. műkö
dik. Elvégeztük a mez e ser
téstartóinak, tenyészeteinek 
regisztrálását, így m nden 
gazda rendelkezi-. EN.AR- 
kóddal, és minden tart. egy 
kapcsolattartó állat: n is hoz 
tartozik, aki az állatok ele lé
sét és nyilvántartását végzi 
aki egyébként is az esetek 
nagy százalékában az állo
mányt ellátó állaton-. s

Tekintettel arra - ív a 
szarvasmarha ENAR. .hán- 
tartás előbb került beveze
tésre, a szarvasmama tartók 

már rendelkeztek ENAR-kód- 
dal, és egy tartónak csak egy 
kódszáma lehet, ezért ezekben 
az udvarokban a sertéstenyé
szetek is erre az ENAR-kódra 
lettek bejelentve.

Amint az tudják, a szarvas
marha ENAR jelölése életszá
mos, ami azt jelenti, hogy a kis- 
borjú korában kapott fülszámot 
élete végéig viseli a szarvasmar
ha, ha kiesik, csak ugyanazzal a 
számmal pótolható. Ezzel szem
ben a sertés ENAR nem élet
számos jelölés, a sertést csak 
akkor kell jelölni, ha az állat el
hagyja az udvart (tenyészetet), 
eladásra, vagy vágásra kerül.

Fontos tudni, hogy február 18- 
a után az önkormányzatok nem 
végeznek sertés vonatkozásá
ban marhalevél-kezelést. Sertés 
eladás-vétel esetén a kapcsolat
tartó állatorvosukat keressék. 
Fontos, hogy időben, mert a hét
végi ügyeletes nem tud jelölést 
végezni a másik kapcsolattartó 
körzetében, ugyanúgy, mint a 
szarvasmarha esetében.

Mi a feladata a sertéstartó 
gazdának február 18-a után?

Keresse meg a kapcsolattar
tó állatorvosát és tudakolja meg 
tőle a tenyészetének az ENAR- 
kódját, ezt írja fel egy papírra, 
őrizze meg - szüksége lesz rá.

Amennyiben a sertéstartó 
gazda állatot eladni kíván vagy 
vásárra viszi, akkor időben ke
resse meg a kapcsolattartó ál
latorvosát, aki továbbtartásra al
kalmas krotáliával megjelöli az 
állatokat, és kiállítja a 4 példá
nyos SERTÉS SZÁLLÍTÓLEVE
LET, s ennek hátoldalán igazol
ja az állat állategészségügyi for
galomképességét (milyen be
tegségektől mentes, szállításuk
nak nincs akadálya). Aláírásával 
és pecsétjével hitelesíti.

Az állatorvos a szállítólevél 
első példányát az ENAR-központ- 
nak postán elküldi, a második és 
harmadik példányát a tulajdo
nosnak átadja, aki ezzel a bizony
lattal viheti vásárra az állatát.

A vásárkapuban a hatósági 
állatorvos és a vásár ENAR-fele- 
lőse ellenőrzi, hogy az állatok je
lölése megtörtént-e, a sertés

szállítólevél szabályosan ven-e 
kitöltve.

A vásár ENAR-felelöse a ser
tés-szállítólevél mindkét példá
nyát bevonja és ezután lehet 
menni a vásár területére.

Ha a tulajdonos minden ser
tést eladott, nincs több dolga; 
ha nem tudta eladni minden 
sertését, fel kell írni a megma
radt sertések fülszámát egy pa
pírra, és a vásár irodájában a vá
sár ENAR-kapcsolattartója a 
megmaradt sertésekre új ser
tés-szállítólevelet állít ki a haza
szállításhoz. Hazaérve be kell 
vezetni az ÁLLAT-MOZGÁS- 
NYILVÁNTARTÁS-ba a szállító
levél megfelelő adatait. Ennek 
kitöltéséhez első alkalommal 
kérje a kapcsolattartó állatorvo
sának segítségét. Három napon 
belül a kapcsolattartó állatorvos
nak le kell adni a vásáron ka
pott sertés-szállítólevél második 
példányát azért, hogy ó azt az 
ENAR-központba beküldhesse.

Mi a teendő sertés vásár
lásakor?

Vigyen magával papírt, tollat 
és írja fel otthon a saját ENAR- 
kódját, ha sikerült sertést ven
ni, a papírjára írja fel az eladó 
ENAR-kódját, és a megvett ser
tések fülszámát. A vásárirodán 
keresse fel a vásár ENAR-kap- 
csolattartóját, aki kiállítja a vá
sárolt sertések szállításához a 
sertés-szállítólevelet, és ezzel 
lehet a sertéseket hazaszállíta
ni. Hazaérve be kell vezetni az 
ÁLLAT-MOZGÁSNY1LVÁNTAR- 
TÁS-ba a szállítólevél megfele
lő adatait. Ennek kitöltéséhez 
első alkalommal kérje a kapcso
lattartó állatorvosának segítsé
gét. Három napon belül a kap
csolattartó állatorvosnak le kell 
adni a vásáron kapott sertés
szállítólevél második példányát 
azért, hogy ó azt az ENAR-köz
pontba elküldhesse.

Vágóhídra történő szállítás 
esetén időben szólni kell a kap
csolattartó állatorvosnak, aki el
végzi az állatok vágóhídi (fém 
vagy műanyag) krotáliával való 
megjelölését, kiállítja a 4 példá
nyos sertés-szállítólevelet. En
nek hátoldalán az állatorvos és 

a tulajdonos aláírásával nyi
latkozik arról, hogy az állatot 
nem kezelték, nem etették 
olyan szerrel, takarmánnyal, 
ami az ember egészségére 
káros. A kapcsolattartó állat
orvos a sertés-szállítólevél 
első példányát az ENAR-köz- 
pontnak elküldi, a tulajdono
sa a második és harmadik 
példánnyal a sertést az átvé
teli helyre szállítja. Az átvé
teli helyen az átvételi hely 
ENAR-felelőse ellenőrzi, 
hogy az állatokat szabályosan 
megjelölték-e, és a szállító
levél a megfelelő adatokat 
tartalmazza-e.

Tudjuk, hogy első olvasás
ra ijesztően bonyolultnak tű
nik, de megnyugtathatunk 
mindenkit, és a hódmezővá
sárhelyi tapasztalatok alapján 
állítjuk, hogy a kezdeti nehéz
ségek után gördülékenyen 
megoldható ez a feladat.

Ha végiggondoljuk, a vá
góhídi leadások során nem 
sokat változik a rendszer. A 
nagyobb változás a vásárok, 
piacok esetében van - ehhez 
kérjük a kezdeti időszakban 
megértő segítségüket és tü
relmüket.

Felvetődik a kérdés, mi
ért szükséges a sertés 
ENAR bevezetése?

Az új sertés ENAR-rend- 
szer az Európai Közösség elő
írásainak megfelelően bizto
sítja a sertések szállítóható
ságát - mind a belföldi forga
lomban, mind pedig export 
célokra. A sertés ENAR se
gítségével biztosítható állat
egészségügyi és élelmiszer
biztonsági garanciák lehető
vé teszik a sertések és a be
lőlük készült termékek érté
kesítését, a belföldi és az 
egész Közösség területén ta
lálható élelmiszerláncban.

Bármilyen kérdésükkel, 
problémájukkal forduljanak 
bizalommal a kapcsolattartó 
állatorvosukhoz.

Csongrád Megyei 
Állategészségügyi és 
Élelmiszer-ellenőrző 

Állomás
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NÖVÉNYVÉDELMI TANÁCSOK

az SZTE Mezőgazdasági 
Főiskola Kar 

együttműködésével
Lemosó permetezések gyümölcsfélékben
Álló kultúráink növényvédelmében kulcsfontosságúak az ún. le

mosó permetezések, amelyek kétségtelenül az ideális 
növényegészségügyi helyzet megalapozói. Valamennyi gyümölcs
fajunk védelménél fontos műveletnek számítanak, és különösen 
azok a csonthéjasok esetében. E permetezéseket (mint minden 
nyugalmi állapotban történőt, vagy nyugalmi állapothoz közeli ke
zelést) a károsítok telelő alakjai ellen nagy lémennyiséggel kell 
végezni, ellenkező esetben a várt hatás elmarad. Az ilyen lemosás
szerű kezelések pusztító hatása a választott készítménytől függően 
kiterjedhet mind a kórokozók (gombák és baktériumok stb.) kép
leteire, mind a kártevő rovarok és atkák területen előforduló fejlő
dési alakjaira is.

A lemosó permetezéseket az alkalmazás időpontjában jellemző 
növényfenológiai állapot alapján két fő csoportba sorolhatjuk: 1. per
metezések a nyugalmi időszakban, 2. rügvpattanáskori permetezé
sek.

1. Permetezések a nyugalmi időszakban
Ez a fenológiai fázis az őszi lombhullástól a közvetlenül a rügypatta

nás előtti napokig tart. Ebben az időszakban (lehetőleg minél ké
sőbb, a tél legvégén) alkalmazott permetezések mind a kártevők, 
mind a kórokozók ellen irányuljanak! A soktápnövényű kártevők 
legfontosabbjai a kaliforniai pajzstetű, a levéltetvek tojásai, a sodró
molyok, a takácsatkák és a bimbólikasztó bogár.

A növényi betegségek esetében almástermésűeknél a liszthar
mat és a varasodás, míg őszibaracknál a levélfodrosodás illetve az 
egyéb csonthéjasoknál is előforduló levéllyukacsosodásra kell kiemel
ten gondolni. Célszerű tehát olyan lemosó készítményt választani, 
mely a kártevők és kórokozók ellen egyaránt hatékonyan használha
tó. Ilyen kéntartalmú növényvédő szerek például a Nevikén és a 
Vektafid S, amelyek olajtartalmuknál fogva is javasolhatók.

Megjegyzendő, hogy nyugalmi időszak elején, azaz lombhullás 
végétől, a csonthéjasok esetében (s kiemelten a barackosokban ) a 
gombás és baktériumos eredetű ágeihalások ellen a nagy hatékony
ságú minőségi rézkészítményeket célszerű bevetni! Tehát ősz végi 
permetezésnél kiemelkedő hatékonyságuk miatt az ASTRA (88 % 
rézoxiklorid) és VITRA (77 % rézhidroxid) környezetbarát szereket 
ajánlott kijuttatni. Az említett permetező anyagok őszi alkalmazása 
jelentősen mérsékli az őszibarack levélfodrosodását és a csonthéjas
ok levéllyukacsosodását okozó gombás fertőzések következő évi 
fellépését.

2. Rügypattanáskori permetezések
Mind az almástermésűeknél, mind a csonthéjasok esetében ki

emelkedő jelentőségű a rügypattanáskori permetezés, amelyre a 
rézkészítmények javasolhatók. Almástermésűeknél rügypattanástó! 
egérfüles állapotig alapfontosságú a rezes kezelés, hiszen ennél a 
stádiumnál kezdődik a varasodás aszkospóráinak szóródása. A réztar
talmú kezelés egérfules fejlettségtől már nem javasolt, mivel megnő 
a perzselési veszély!

Csonthéjasoknál a monilia, a levéllyukacsosodás illetve ősziba
racknál a levélfodrosodás elleni alapozó védelmet szolgálja a 
rügypattanáskori réztartalmú lemosókezelés. Az őszi- és sárgaba
racknál súlypontos gondot okozó gombás és baktériumos eredetű 
ágelhalások visszaszorításában pedig nélkülözhetetlen alkalmazá
suk.

Az optimális, 2-3 mikron szemcseméretű minőségi rézkészítmé
nyek (ASTRA és VITRA) alkalmazása ebben az időpontban is kiemel
ten javasolható.

Mile-Mándoki-Perei 
Növényvédelmi Társaság 

Hódmezővásárhely

Szigorodó ellenőrzések várhatók

Indul a felvásárlás
A Balástyai Kertész Szövetkezet április közepén kezdi meg a 

felvásárlást a volt Móra-majorban. A termelők Halász Zsolt el
nököt (30/462-81-32) és Pap Jánost (30/978-97-47) kereshetik.

Legutóbbi lapszámunkban megírtuk, hogy a szövetkezet tag
sága megbízta az igazgatóságot: vegye fel a kapcsolatot a kistele
ki illetve a mórahalmi szövetkezettel. Friss hír ezzel kapcsolat
ban: tárgyalás már volt, döntés azonban még nincs az esetleges 
együttműködésről.

Márciusban robbant ki a salátákban fellelt növényvédőszer- 
maradványok ügye. Halász Zsolt arra hívja fel a termelők figyel
mét: ezen túl még az eddigieknél is pontosabban tartsák be az 
élelmezési várakozási időt, a határértéket és a dózist, ugyanis a 
termékekből valószínűleg az uniós csatlakozást követően még 
sűrűbben vesznek mintát, és amennyiben növényvédőszer-ma- 
radványt talál a hatóság, súlyos büntetést szab ki. Ráadásul a le
adott terméket is visszatartják, ami így kárba veszhet.

Információk a falugazdásztól
A Csongrád Megyei Földmű

velésügyi Hivatal felhívja a 
megye minden termelőjének 
figyelmét, hogy az Európai Uni
ós és a nemzeti forrásból igé
nyelhető támogatások alapfel
tétele az ügyfél-regisztrációs 
rendszerbe való bejelentkezés, 
az Uniós regisztrációs szám 
igénylése.

A 2004. évi területalapú 
támogatás igénylésének elen
gedhetetlen feltétele a regiszt
ráción felül, hogy a termelők 
bejelentkezzenek a Mezőgaz
dasági Parcella Azonosító Rend
szerbe (MePAR).

A fentiekből következő
en kérjük azokat a terme
lőket, akik a regisztrációba 
és a MePAR-ba való beje
lentkezésüket még nem tet
ték meg, haladéktalanul 
keressék fel a falugazdász

irodákat es kerjenek felvi
lágosítást falugazdászuk
tól.

A 2004. évi területalapú 
támogatás igénylésének vég
ső határideje várhatóan: 2004. 
május 20-a lesz, amelyre csak a 
MePAR-ba való bejelentkezést 
követően lesz lehetőség.

Az a termelő, aki a mai 
napig sem kapta meg az új 
regisztrációs számát, annak 
ellenére, hogy az adatlapot 
kitöltötte, az feltétlenük hív
ja fel a 06-1-374-3604-es te
lefonszámot hétfőtől csütör
tökig 9-12 óráig, ahol érdek
lődhet a késedelem oka 
iránt.

Ügyfélfogadás Balástyán: 
hétfő: 7.30-16.00, kedd: 7.30- 
16.00, csütörtök: 12.00-16.00

Halászná Ács Éva

Állatorvosi ügyelet 
a hétvégeken

Április 10-12.
Dr. Szigeti Gábor, telefon: 30/297-44-35.

Április 17-18.
Dr. Gombos László, telefon: 278-502, 20/923-16-89.

Április 24-25.
Dr. Martinék Vilmos, telefon: 283-180, 30/9-451-386.

Május 1-2.
Dr. Szigeti Gábor, telefon: 30/297-44-35.

Május 8-9.
Dr. Szántó Vince, telefon: 251-260, 30/968-89-35.
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Balástya nevét az egész országban ismerik

A sikerhez az egész falu kell
A tavalyi balástyai kulcs

rendezvények nagyobb tá
mogatói és szervezői gyűl
tek össze március közepén 
a Juhász Kocsma különter
mében, hogy visszatekint
senek a virág- és zöldség
fesztivál valamint a böllér- 
nap eseményeire. Termé
szetesen a vendégek ezút
tal sem maradtak éhesen, 
az 50 kilónyi borjúhúsból 
főtt pörkölt komoly kuliná
ris élményt jelentett.

Több mint százan érkeztek 
a faiuvégi szórakozóhelyre, ahol 
azonnal sztorik, emlékek tör
tek a felszínre, és, persze, a rég 
nem látott ismerősök a tavasz 
minden reménységével jósol
ták a jobb időt a hosszú, sötét 
tél után. A különterembe azon
ban hamar beköszöntött a ki
kelet, senkit sem kellett biztat
ni a jókedvre.

A rendhagyó megnyitóban Kis 
József kijelentette: akik itt van
nak, valamennyien szívügyüknek 
tekintik a böllémapot és a virág
fesztivált, amelyeknek köszön
hetően Balástya országos hírnév
re tett szert. Amint a képviselő 
mondta: ebben jelentős szerepe 
van a Rádió 7-nek, amelynek 
egyik tulajdonosa, Égető Gyula is 
eljött munkatársaival.

Újvári László polgármester 
leszögezte: a sikerhez az egész 
falu kell. Szükség van a vállal
kozókra, gazdálkodókra ma
gánszemélyekre, akik önzetle
nül segítenek. Az összefogás 
erejével pedig a község mos: 
már valóban a megyehatáron 
túl is ismert, hiszen ezeket a 
rendezvényeket, a média se
gítségével, az ország minden 
pontján láthatták.

Mivel kicsivel voltunk nőnap 
után, a szervezők a Balázs Fe
renc által felajánlott virágokkal 
köszöntötték a hölgyeket 
majd zeneszóra megérkezett a 
vacsora. A két mester. Csányi 
Ferenc és Dávid László szak
avatott ismerője a bogracsos 
ízeknek, természetesen most 
sem okozott csalódást. Miután 
több tucatnyi tálba kimerték a 
borjúpörköltet, elmondták:

mintegy 50 kiló húsból készült 
a fejedelmi vacsora. Sok idő 
sem kellett hozzá, nagyjából 
két óra alatt főtt meg az étek, 
amely hagyományos fűszere
zéssel, természetes anyagok
ból, bor nélkül készült. A bor 
persze nem hiányzott az estről, 
de azt külön fogyasztották az 
ünneplők.

Kis József, a böllérnap kita
lálója és főszervezője a Mi új
ság Balástyán? kérdésére el
árulta: tulajdonképpen e ren
dezvény baráti unszolásra szü
letett. Mindenképpen különle
ges fiesztát akartak teremteni, 
amely nem disznótor, sokkal 
inkább szórakoztató családi 
rendezvény. A színvonalat mi 
sem jelzi jobban, mint hogy az 
ország minden pontjáról érkez
tek vendégek, akik kellemes 
élményekkel gazdagodva tá
voztak. Ez, persze, igaz a zöld
ségfesztiválra is. Külön öröm a 
balástyaiak számára, hogy 
nemcsak a helyi és a megyei 
média, de az országos sajtó is 
hírt adott mindkét eseményről. 
És a községi marketingnek ez 
az egyik legjobb eszköze.

Jó hír - bár talán az ellenke
zője senkiben sem merült fel - 
, hogy mindkét rendezvény 
folytatódik 2004-ben. (P. Á.)
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A NOX-szal ünnepeltek

Az alapítványi bál bevételéből az iskola gyarapodik
Már Minarik Ede, a régi idők mosodása is megmond

ta: kell egy csapat. Nos, a Balástya Község Közművelődé
séért és Fejlődéséért Közalapítványban dolgozók ezt pon
tosan tudják, és igazi csapatként ténykednek. Nem oly 
régen számoltunk be arról, hogy majdnem negyedmillió 
forintot osztottak szét támogatásként intézményeknek és 
civil köröknek, most pedig, a hagyományos nőnapi bál 
eredményeként, mintegy 150 ezer forintot adnak az isko
lának számítógép-vásárlásra. A jótékonyság mellett a 
program is fontos volt a szervezők számára, napjaink 
egyik sikercsapata, a népzenét pop elemekkel ötvöző NOX 
szórakoztatta a nagyérdeműt.

gyar slágerlista élmezőny
ében találhatók. Különleges 
alkalom volt a balástyai bál a 
csapat számára is, ugyanis itt

A már hagyományos, im
máron hatodik nőnapi bá
lon Dékány Péter kuratóriu
mi tag köszöntötte a hölgve-

tekintette meg produkcióju
kat néhány német mene
dzser, akik ez alapján dönte
nek arról, hogy a NOX-nak 
lesz-e CD-je Németország
ban. Nos, a látottak és hal
lottak alapján ez nem lehet 
kétséges. A Nox varázslatos 
programja megfelelő alapot 
teremtett arra is, hogy ké
sőbb a vendégek hajnalig 
mulassanak, táncoljanak, és 
persze, ünnepeljék a nőket.

A bálterem dekorálását 
Dékány Péter közreműkö
désével Kenyeresné Budai 
Valéria készítette.

A bál további támogatói: 
Balástya Község Önkor
mányzata, Balázs János és 
felesége, Bozsó Gábor és fe
lesége, Böröcz Pál és felesé
ge, Czirok Zoltán, Kissné Iliin 
Klára, Kordás Nándor, Köte
les Sándor és Lajkó Károly,

('Kölcsön?
ADUNK!
Érdeklődni: aprócska üzletemben
Telefon: 30/249-1596

PROVIDENT 
FINANCIAL

Díszítse kertjét, lepje meg ismerősét 
mindig megújuló kerti díszekkel.

További ajánlatom: játék, 
ajándék, (magyar) 
fehérneműk, strandcikkek és 
még sok aprócikk.
Vasárnap is nyitva:
8-11-ig
Nézzen be hozzám, a
művelődési házzal szemben!

Oroszné Edit

két. Stílszerűen pnos marci
pánszivet kaptak a „gyen
gébb nem” képviselői, majd, 
amikor mindenki elhelyez
kedett, Vozár László mon
dott a szívekig ható ünnepi 
beszédet. A lelkek táplálása 
után következett az igazi va
csora, a mintegy 300 vendég 
elégedetten nyugtázta: idén 
is kitűnő volt a menü.

A sztárvendégekre sem 
kellett sokat várni, a Nox fél 
kilenc körül lépett színpad
ra. Az együttes a magyar nép
zene népszerűsítését tűzte 
zászlajára. Sikerdalaik a ma-

Magyar Kwizda, Sihelnik At
tila és felesége és Tóth Gyön
gyi-

A bál bevétele 150 ezer 
forint, amelyből - a tervek
nek megfelelően - az alapít
vány egy számítógépet tud 
vásárolni az iskola számító
gépes termébe. A kuratóri
um tagjai ezúton is köszö- 
netüket fejezik ki a bált tá
mogatóknak, akik nagyban 
hozzájárultak a rendezvény 
színvonalas és eredményes 
lebonyolításához. Segítsé
gükre a továbbiakban is 
számítanak.
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A művelődési ház A mozi műsora
programajánlata

Állandó jellegű 
programok:

Filmklub. Április 15-én, 
csütörtökön 19 órai kezdettel 
tartják foglalkozásukat a klub 
tagjai az ifjúsági klubban. A film
vetítést beszélgetés követi, 
melyet Bencsik Ferenc vezet.

*
Beszélgető klub. Április 29- 

én, csütörtökön 19 órai kezdet
tel tartja soron következő fog
lalkozását a klub.

*
Vöröskeresztes vásár. Má

jus 13-án 10-15 óráig az Ifjúsági 
klubban a Magyar Vöröskereszt 
és a Művelődési Ház szervezé
sében és lebonyolításában: 
csere-bere, használt ruhák osz
lása rászorulóknak, használt 
ruhák begyűjtése. Aki mások 
számára még használható ruhát 
szeretne adományozni, a vásár 
idején adhatja át az ott jelenlé
vő szervezőknek. Olcsó fona
lak több színben 800 Ft/ kg áron 
vásárolhatók.

*
Ifjúsági klub. Vezetők: Kor

dás Nándor és Jójárt Tibor. A 
nyitva tartás: minden páratlan 
pénteken 21-02 óráig, minden 
szombaton 21 -02 óráig tart iák a 
fiatalok a foglalkozásokat.

Egyedi 
programok:

Hangverseny. Április 18-án 
15 órától a Művelődési Házban 
nyilvános hangszeres bemuta
tót rendezünk a szintetizátoron 
tanuló diákok egész évi mun
kájából. A kellemes dallamok 
hallgatásán túl érdemes figy e
lemmel kísérni a fiatalok töret
len zenei fejlődését is. mely 
sokak számára követendő pél
da lehet. Minden zene iránt ér
deklődőt szeretettel várunk a 
hangversenyre!

*
Dr. Voll-féle komputeres 

egészségállapot felmérés 
április 21-én 10-18 óráig a Mű
velődési Ház klubhelyiség
ében. Példaképpen: .Allergia, 
asztma, immunerősites. 
csontritkulás magakadalyo- 
zása. A felmerülő problé

mákra természetes anyagok
ból készült gyógykészítmé- 
nyek! Az érdeklődőket előze
tes bejelentkezés alapján fo
gadják. Időpont egyeztetés és 
bővebb felvilágosítás kérhető 
április 20-ig Rozental Emmánál 
a 30/ 504-17-24-es telefonszá
mon.

*
A szomszédoló rendez

vénysorozat keretében ebben 
az évben a Tápéi Művelődési 
Ház a „párunk”. A balástyaiak 
április 24-én 15 órai kezdettel 
mutatják be műsorukat Tápén 
a Heller Ödön Művelődési 
Házban. Indulás különbusszal a 
helyi Művelődési Ház elől 13.30 
órakor. A bemutató előtt ápri
lis 20-án 15 órától a kulturá
lis műsorból nyilvános főpró
bát tartanak a Művelődési Ház 
nagytermében.

*
Kirándulások vonattal 

2004-ben. Április 17-én (szom
baton) Komárom Monostori
erőd, május22-én (szombaton) 
Nyíregyháza-Sóstó Állatpark, jú
lius 17-én (szombaton) Buda
pest Hősök tere, Cirkusz, au
gusztus 20-án (pénteken) Deb
recen Virágkarnevál. A részle
tes programokról, indulási, ér
kezési időpontokról, részvételi 
árakról tájékoztatást a kirándu
lás előtt körülbelül két héttel 
tudnak nyújtani. Érdeklődni és 
jelentkezni: Csányi Györgyné 
szolgáltatás-értékesítőnél lehet 
telefonon a 62/424-963 vagy 30/ 
984-71 -66 számokon.

Antennaszerviz
Parabola,

UPC,
ml, tv2,

RTL Klub
antennák szerelése 

és javítása.

Illés Tibor 
(Szeged) 

Hibabejelentés, 
rendelés: 

30/94-39-200. J

2004. április 9., 19 óra
IGAZÁBÓL SZERELEM

Szinkronizált angol vígjáték.
Főszereplők: Hugh Grant, Alán Rickman. Rendezte: 

Richard Curtis.
A Sztárom a párom és a Bridget Jones naplója alkotóinak 

új romantikus komédiája. A világszerte sikeres film kiváló 
szereposztással és remek kísérőzenével csábítja a mozira
jongókat. Az Igazából szerelem a kapcsolatok csúcspontjait 
és hullámvölgyeit térképezi fel a karácsony előtti hetekben. 
Barátok és barátnők, férjek és feleségek, apák és fiúk, 
rocksztárok és menedzserek szövevényes sztorijaiból nem 
is egy, hanem mindjárt tíz különböző történet tárul elénk. 
Ami nem is csoda, mert - ahogyan a film alkotói állítják: - 
igazából mindig és mindenütt szerelem vesz körbe minket.

Április 16., 19 óra
APÁM BEÁJULNA

Magyar film.
Főszereplők: Gáspár Kata, Csősz Boglárka. Rendezte: 

Sas Tamás.
A kiváló rendező és az elragadó tini főhősök produkciója 

sikerfilm lelt Magyarországon. És hogy az apa mitől ájulna 
be? Természetesen attól, hogy a két tizenéves lány, szülői 
engedély nélkül, nyakába veszi a világot, és hihetetlen ka
landokba keveredik. Eljuthatunk velük Krétára, Athénba, 
Barcelonába és Siófokra, a jól ismert nyári bulihelyre, a Beach 
House-ra.

Április 23., 19 óra
VOLT EGYSZER EGY MEXIKÓ

Amerikai film.
Főszereplők: Antonio Banderas, Salma Hayek, Willem 

Dafoe, Johnny Depp. Rendezte: Róbert Rodriguez.
A magányos hős, a fegyverek virtuóza, akinek gitártokja ha

lálos titkokat rejtett, eltűnt. Már csak a legendája jár szájról száj
ra a fon ó mexikói éjszakákon. De amikor egy kábítószer kartel 
gátlástalan feje, Barillo az állam elnökét meg akarja gyilkolni, 
egy korrupt CIA-ügynök felkutatja a rég nem látott hőst, El 
Mariachit. És újra megszólal az ismerős dallam. A napégette, 
elhagyatott utcákon felugatnak a fegyverek, golyózápor és tűz
eső söpri tisztára a városokat. El Mariachi útját vér szegélyezi. A 
legenda él, és nincs kegyelem, míg a gitár el nem hallgat.

Április 30., 19 óra
BOLONDOS DALLAMOK: ÚJRA BEVETÉSEN

Szinkronizált amerikai film.
Főszereplők: Brendan Fraser, Jenna Elfman. Rendezte: 

Joe Dante.
A Bolondos dallamok főszereplői között - cseppet sem meg

lepően - ismét áll a bál. Épp Filmforgatásra készülnek, amikor 
szörnyű titokra derül fény Fraser szüleivel kapcsolatban, és ők - 
szembeszállva a háromdimenziós világ minden nehézségével - 
nekivágnak, hogy kiderítsék az igazságot. Régi barátaink, Tapsi 
Hapsi, Dodó kacsa, Csőrike, Tasmán ördög és a többiek beutaz
zák a Földet. A rajzolt hősök élő szereplőkkel is szembeszállnak, 
bebizonyítják, hogy helyén a szívük és az eszük. Izgalmas ka
landjaik során Hollywoodból eljutnak Las Vegasba, onnan pedig 
Afrika dzsungeleibe. Erőfeszítéseiket siker koronázza, ugyanis 
megtalálják Fraser apját, és ha már úgyis arra járnak, mellékesen 
megoldják a misztikus Kék Gyémánt rejtélyét.

A mozijegy ára: 300 forint.
A mozi tulajdonosa: Balástya Község Önkormányzata.
A mozi üzemeltetője: Balástya Község Közművelődéséért és 

Fejlődéséért Közalapítvány.
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Iskolai hírek

A február hónap diákjai: l.a Nagymihály Gabriella, l.bSutka 
Ágnes,2.a Vetró Lilla , 2.b Vér Levente, 3.a Berta Ádám, 3.b 
Bencsik Vrinda, 4.a Lázi Nikolett, 4.b Vadócz Krisztián, 5.a Kocsis 
Anna, 5.b Szél Balázs, 6.a Koréh Szilvia, 6.b Gera Pál és Bozsó 
Andrea, 7.a Juhász Zsanett, 7,b Király Roland, 8.a Csányi Mónika, 
8.b-ból senki.

*
Február 27-én rendezték meg Szegeden a Zrínyi Ilona mate

matika versenyt. A legeredményesebben szerepló balástyai di
ákok: 5. helyezett Gyovai Antal 8/A, 8. helyezett Mucsi László 61 
A, 48. helyezett Tóth Viola 6/A, 70. helyezett Kiss Attila 8/B, 91. 
helyezett Berta Ádám 3/A, 121. helyezett Tóth Ferenc 5/A, 152. 
helyezett Balázs Bence 6/B, 166. helyezett Muhel Tamara 5/B, 
Felkészítő tanáraik: Gállné Leiner Ilona, Hegedűs Mariann, 
Kormányosné Rudner Edit.

A versenyen több mint 300 diák vett részt. Az elért eredmé
nyekhez gratulálunk.

A verseny eredményhirdetésére márciusban került sor. A 
megye 15 legügyesebb tanulójának küldtek meghívót a makói 
ünnepségre. A mi iskolánkba is érkezett meghívó: Mucsi László 
6. osztályos és Gyovai Antal 8. osztályos tanulóval indultunk Ma
kóra. Az út és a gyönyörű épület csak a tanároknak volt ismeret
ien, Laci és Anti már 3. alkalommal kapott meghívót. A makói 
iskolák vidám músorszámokkal próbálták a gyerekek izgalmát 
feledtetni, de igazából mindenki a helyezésekre volt kíváncsi.

Izguló tekintetek várták a színpadon, ki mikor hallja a nevét. 
Mucsi László 8. helyezést, Gyovai Antal 5. helyezést ért el. A ven
déglátók könyvekkel jutalmazták a versenyzőket, majd péksü
temények elfogyasztásával búcsúztunk Makótól, ahová Anti már 
nem fog többet menni, de reméljük Lacival még 2-szer mehe
tünk. Minden résztvevőnek gratulálunk az eredményekhez.

*
Az 1848-as forradalomra március 11-én emlékeztünk. Eb

ben a tanévben a 6. osztályos tanulók készítették az ünnepi mű
sort. A színvonalas előadásban elhangzott Kossuth Lajos képvise
lőházi beszéde, Petőfi Nemzeti dala mellett számos vers és szö
vegrészlet. Színre vittek a tanulók egy toborzó jelenetet is. A 
műsort Chopin és Verdi zenéje varázsolta színesebbé.

A műsort Sinkó Szabolcsúé és Gállné Leiner Ilona állította össze.
*

Március 18-án Kisteleken rendezték meg a körzeti mezei fu
tóversenyt, ahol az alábbi eredmények születtek: a IV. korcso
portban leány csapatunk 1., fiú csapatunk 3. helyezést ért el. Az 1. 
korcsoportban a fiúk egyéni versenyében Szőri Imre 1.helyezést 
ért el.

♦

Március 23-án a körzeti kézilabda versenynek Kistelek adott 
helyt. A IV. korcsoportos fiúk 1. helyezést, a lányok 2. helyezést 
értek el. III. korcsoportban a fiúk szerepeltek eredményesen: ők 
1. helyezést értek el.

Pénzügyi bes: ___ | X-

A Balástya Község Közművelődéséért és
Fejlődéséért Közalapítvány pénzügyi beszá
molója a 2003. évről (adatok forintban):

1 BEVÉTELEK
Támogatás: 1.949.000

ebből:
Polgármesteri hivatal 566.000
Köteles Sándor 477.000
Kissné Iliin Klára 154.000
NKÖM Bp. 200.000
GYISM Bp. 252.000
Iris Kft. (Balástya) 120.000
Onozo Mihály (Balástya) 50.000
Baksa Bt. (Balástya) 20.000
Darabos Gábor (Kistelek) 20.000
Electric Power Kft. (Balástya) 20.000
Kurucsai és Tsa Kft. (Kistelek) 20.000
Márvány Kft. (Kistelek) 20.000
Virágh István (Balástya) 20.000
Lochner Alarm Kft. 10.000

Rendezvényekből származó bevételek
1.428.500

(Bálák, Koncz Zsuzsa koncert, könyv ért. bev.)
Mozi bevétel 328.080
Banki kamat 22.303

ÖSSZES BEVÉTEL: 3.727.923

1 KIADÁSOK
Rendezvények 1.966.824

ebből Koncz Zs. koncert 804.160
(bálák, mese előadás, ünnepségek, évfordulók)
Mozi 329.218

Támogatások 1.262.091

(óvoda, iskola, könyvtár, nyugdíjas klub ének
kara, iskolai táborok, egyéb tám.)

Egyéb kiadások 533.130

ebből
könyvkiadás 309.680
(művelődési ház parketta csiszolása és egyéb
költségek)

Bankköltség: 31.594
ÖSSZES KIADÁS: 4.122.857
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A tápéiak „szomszédoltak” Balástyán

Március 27-én a tápéi Heller Ödön Művelődési Ház által szer
vezett amatőr szólisták, csoportok mutatkoztak be a balástyai 
közönségnek. A nagy létszámú szereplőgárda minden korosz
tályból képviseltette magát. Szeged-Tápé önkormányzati képvi
selője adta át Vince Mihály helyi képviselőnek a „faluajándékot”, 
amely egy tápéi gyékényszatyorba csomagolt gyékényből font 
nőalakot ábrázoló szobor, valamint apróbb ajándék volt.

Az óvodások köszöntője után az iskolások kristálytisztán éneklő 
kamarakórusa mutatkozott be. Nagy derültséget váltott ki a há
zasok klubjának vidám bemutatója, valamint az iskolások „Csú
folódó” című népi összeállítása. De a gyönyörű szavalat, a színvo
nalas szólófurulya és magánének számok mellett mégis a szűnni 
nem akaró vastapsot a Tápéi Hagyományőrző Egyesület citera- 
zenekara által kísért néptáncosok könyvelhették el. Hatvan év 
év nem kis idő. Hatvan éve őrzik a népi hagyományokat, a zené
jüket, táncaikat és népviseletüket a tápéiak.

Futballcsillagok Balástyán
Már a megnyitón is nagy ér

deklődés kísérte a Világ futball- 
csillagai A-Z-ig kiállítást a ren
dezvényház előcsarnokában. A 
tárlatot Szendrei Éva művelő
dési ház vezető nyitotta meg.

A solti Molnár István gyűitó
tulajdonos a kezdetekről me
sélt a Mi újság Balástyán? tudó
sítójának: Már kissrác korom
ban is szerettem a focit. 10-12 
évesen ki nem hagytam t olna 
egyetlen focimeccset sem a tv~ 
ben. Az iskolában a lám o k hí
res színészek fotóit, képkit á- 
gásait gyűjtötték, én pedig a 
futballújságokat lapozva eldön
töttem, hogy futballisták fc::it 
fogom gyűjteni. 1975-ben Jósé 
Altafini volt az első, akinek e- 
velet írtam. Hogy mekk . ro

Majális Palacsinta-partival
A Balástya Közmúvelcc 

és Fejlődéséért Közalap -.- 
ebben az évben is megszer. oz a 
majálist. A kuratórium tag sze
retnék, ha minden részr. - •. jói 
érezné magát ezen a már hagyo
mánnyá vált rendezvénye?, ezert 
kérik, hogy ötleteikkel, ia'.-asiaía- 
ikkal keressék meg Szendre Év a 
művelődési ház vezetőt a _ " '1 -
es telefonszámon

Május 1-jén rekorc'-^ -' 
tervezünk, ahol a lakosság össze
fogásával és tevékeny kczremá- 
ködésével 2004 db pala? s *ából  
rakjuk ki a 2004-es évszamc*.  16 
órára. Természetesen a palacsin
ta alkotás elkészülése után min
denki ehet kedvére a finomság
ból. 

klasszis volt a brazil játékos, 
talán annyi elég, hogy az 1958- 
as világbajnokságon az ő cse
réjeként küldték pályára az 
azóta futball-legendává lett 
Pelél. Sajnos választ nem kap
tam, érdekes módon ő volt az, 
akinek az aláírására a legtöb
bet vártam. Ugyanis 22 év után 
sikerült csak megszereznem 
annak a televíziós társaságnak 
a segítségével, ahol szakkom
mentátorként dolgozott. Az 
első fotót egyébként a német 
Sepp Maiertől kaptam.

A különlegességnek számí
tó kiállítás iránti érdeklődés a 
megnyitót követően sem csök
kent. A tárlat 8 napos nyitva tar
tása alatt mintegy négyszázan 
tekintették meg a fotókat.

A rendezvény tervezett hely
színe a Rendezvényház melletti 
szabadtéri terület.

Ezúton is kérem azokat a lá
nyokat, asszonyokat, akik tud
nak segíteni a monumentális al
kotás elkészítésében, szóljanak! 
Sütő, töltő és hordó emberekre 
egyaránt szükségünk lesz!

Előre is mindenkinek kö
szönöm a segítő hozzáállását!

Tevékeny összefogással 
hallassuk hangunkat, Balástya 
hangját az országban, a nagy
világban!

A MAJÁLIS részletes prog
ramját plakátokon, szórólap
okon hirdetjük!

Szendrei Éva 
művelődési ház vezető

Beiratás
A leendő első osztályo

sok beiratkozása április
19-23.  között lesz, 9-16 órá
ig az iskola titkárságán. A 
beiratkozáshoz szükséges: 
mindkét szülő személyi iga
zolványa, a gyermek szüle
tési anyakönyvi kivonata, 
óvodai szakvélemény, orvo
si igazolás, oltási könyv, a 
gyermek TAJ-kártyája, egy 
35x45 mm-es fehér hátterű 
fénykép és 500 Ft a diákiga
zolványhoz.

Az óvodai beiratkozás 
április 19-23. között lesz,
9-15  óráig a Kóródy u. 31. 
sz. alatt, a volt tsz-iroda ud
varán lévő óvodavezetői 
irodában. A beiratkozáshoz 
szükséges: mindkét szülő 
személyi igazolványa, a gyer
mek születési anyakönyvi 
kivonata, orvosi igazolás és 
a gyermek TAJ-kártyája.

A nyugdíjas klub programja
Április 14.: Községünkben tartandó május 1-jei baráti találkozó 
szervezése.
Április 21.: Aktuális kérdések megvitatása.
Április 22.: Nyugdíjas találkozó és majális ünnep a kiskunfélegy
házi Kiss tanyán az Európai Unióba lépés alkalmából: ebéd, lovas
bemutató, lovaglás, fellépési lehetőség, táncos rendezvény.
Április 28.: Szabadfoglalkozás: videóvetítés, éneklés, kártyázás. 
Május 1.: Részvétel a majálison.
Május 5.: Anyák napi ünnepség a klubban.
Május 12.: Aktuális kérdések megbeszélése.

Miserend:
2004. 04. 08. NAGYCSÜTÖR

TÖK: 18 órakor lesz Szentmise.
2004. 04. 09. NAGYPÉNTEK: 

14 órakor a Kegyeleti Parkban 
Keresztúti ájtatosság, 15 órakor 
a templomban szertartás.

2004. 04. 10. NAGYSZOM
BAT: 17 órakor túzszentelés és 
szentmise

Családi események
Keresztelés
Szabó László és Török Ildikó ZSÓFIA nevű leánya. 
Eltávoztak
Török Pálné Fodor Mára (Gajgonya 215.) élt 81 évet.
Bodor Lajosné Bába Valéria (Balástyai tanyák 69.) élt 56 évet.
Nagy Ferencné Tárnok Éva (Balástyai tanyák 40.) élt 47 évet.
Tóth Istvánná Puskás Ilona (Őszeszék 258.) élt 65 évet.
Borbola Péter Pál (Kistelek, Bem u. 40.) élt 77 évet.
Özv. Tóth Mihályné Bodor Valéria (Sándorfalva, Aradi út 30.) 
élt 81 évet.
Nyugodjanak békében!

Információk 
a Teleházból
A Csongrád Megyei Agrárka

marával szoros együttműkö
désben sikeresen pályáztunk 
Agrárkamara Végpont címre az 
elmúlt év folyamán. Ennek 
keretében kaptunk egy komp
lett számítógépet októberben. 
Jelenleg ezen a gépen fut a 
MePAR program, amelynek 
segítségével be tudjuk azono
sítani, hogy földjeink melyik fi
zikai blokkban találhatók a 
műholdas térképen. A program 
folytatásaként kapunk a közel
jövőben még egy számítógépet 
és internet szolgáltatást is.

*
ATeleház Szövetségtől az e- 

Magyarország program kereté
ben internet szolgáltatáshoz 
jutunk szintén. A program or
szágosan elindult.

a Teleház munkatársai

Egyházi 
információk
2004.04.11. HÚSVÉTVASÁR- 

NAP: 8 óra 30 perckor ünnepi 
szentmise, körmenet.

2004. 04. 12. HÚSVÉTHÉT
FŐ: 9 órakor szentmise.
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Labdarúgás

Három meccs, kilenc pont
Márciusban remekül szere

peltek a balástyai megyei I. osz
tályú felnőtt labdarúgók. A csa
pat három meccsen lépett pá
lyára - és három győzelmet ara
tott. Eredményeik: Baiástya- 
Mórahalom 4-0, Balástya-Kis- 
kundorozsma 3-1, Balástya- 
Tiszasziget 3-0.

Az ifjúságiak is kitettek ma
gukért, igaz, teljesítményükbe 
egy vereség becsúszott, de a 
bajnokság ezen szakaszát 8-1 -es 
gólkülönbséggel zárták. Ered
ményeik: Balástya-Mórahalom 
2-0, Balástya-Kiskundorozsma 0- 
1, Balástya-Tiszasziget 3-0.

A megyei III. osztályban sze
replő alakulat a tavaszi nyitó 
fordulóban ugyan kikapott a 
Röszkétől 3-2-re, ezt követően 
viszont kétvállra fektette a 
Rúzsát (3-0) és a Pusztamérgest 
(1-0) is.

A megyei I. osztályú csa
pat soron következő hazai 
meccsei: Balástya-Kiszombor 
(április 11., 16.30), Balástya- 
Sándorfalva (április 25., 17.00). 
AIII. osztályúak hazai derbi
jei: Balástya II.-Pázsit SE (ápri
lis 17., 17.00), Balástya II.- 
Sándorfalva II. (május 1., 
17.30.)

Foci és zsinórlabda 
a rendezuényházban

Március második hétvégé
jén sportolók népesítették be 
a balástyai rendezvényházat. 
Előbb a Farsangi Kupa labda
rúgótorna, majd a felső tago
zatosok számára meghirdetett 
zsinórlabda-bajnokság részt
vevői küzdöttek egymással.

A Balástya KSK tornáján 7 
együttes vett részt, és nagyon 
sok szurkoló is kíváncsi volt a 
mérkőzésekre. A helyiek mel
lett szegedi és kisteleki labda
rúgók is eljöttek. A meccsek 
kora estig tartottak, majd kö
vetkezett az eredményhirde
téssel egybekötött jól megér
demelt vacsora, aminek a Ju
hász Kocsma adott helyt.

A végeredmény: l.Godzilla 
(Kistelek), 2. Cyndycathus (Kis
telek), 3. Paprika SC (Kistelek), 
4. Electric Power (Balástya), 5. 
Lácijó (Balástya), 6. Fiki-Fiki 
(Balástya), 7. Wolf (Szeged).

A legjobb kapusnakSza/má- 
ri Bélát, a legsportszerúbb csa
patnak pedig a Wolfot válasz
tották. A gólkirály ifj. Kordás 
Nándor lett. A szervezők köszö
nik valamennyi támogató nagy
lelkűségét, és máris újabb, ez
úttal egy húsvéti kupa rende
zésén dolgoznak.

*
Vasárnap a felősök zsinórlab- 

da-bajnokságán küzdöttek a di
ákok. A rendezvény szervezője 
és vezetője Szendrei Éva mű
velődési ház vezető volt. A tor
nára 5 fős együttesek nevezhet
tek. A három órás viadalon csak 
nyertesek voltak, mivel ez a 
sportdélután remek hétvégi ki
kapcsolódást teremtett a fiata
lok számára. A pontozás alapján 
született végeredmény: 1. Szu
percsapat (5. b), 2. Zsinórlabda 
zsonglőrök (6. a), 3. Tigrisek (5. 
b), 4. Rémkölykök (5. a)

A csatlakozás ünnepe
Az EU csatlakozás pillanatának ünnepét 2004. április 

30-án 23 órai kezdettel rendezzük Balástyán, hogy együtt 
ünnepelhessük Magyarország Európai Unióhoz való csat
lakozásának utolsó óráját. Vidám közösségi kívánságmű
sor!

Helye: Rendezvényház
Időpontja: április 30., 23.00 óra

Éjfélkor pezsgőbontás!

p “-----------S\\|
A FELNŐTT ÉS GYERMEK 1 

A RUHÁZATI ÜZLET AJÁNLATA
Munkaruha vásár 40% árengedménnyel!

További ajánlatunk: férfi és gyer
mek ünneplő ingek, nadrágok, 
cipők, pulóverek. Női zártfejű cipők, 
papucsok, edzőcipők,

sztreccspulóverek, ingek, 
nadrágok, pólók.
Lányka kardigánok, blúzok, 
pólók, edzőcipők, ünneplő 
cipők, trapéznadrágok, 
farmerek, bársonynadrágok.

fi 100 Ft-OS BOLT fiJÁNLRTfi

HÚSVÉTRA kölnik, plüss és csoki nyuszik, 
tojások, sütemények, tojásfestékek, üdítők, 
desszertek, kerámia figurák.

További ajánlatunk: kávék, cappuccinók, 
teafüvek. Kozmetikai és vegyiáruk bő 
választékával várjuk Kedves Vásárlóinkat.
ÁPRILIS 5-TŐL KÜLÖNLEGES AKCIÓ!!

Nyitva:
hétfőtől péntekig 7.30-16.00 
szombaton 7.30-12.00

VAS ÉS ACÉL 
ÉPÍTŐANYAG 
KIS- ÉS NAGYKERESKEDELEM

CSÖVEK, ZÁRTSZELVÉNYEK, 
BETONACÉLOK, BETONHÁLÓK, 
LEMEZEK, HENGERELT ÁRUK

------------------  ■ ------------------  
SÓDER, CEMENT, MÉSZ, 
KOHÓSALAK, ZÚZOTTKŐ

Zákányszék, Szegfű János u. 2/m. 
62/590-480 ■ 30/555-0363 

www.agroferr.hu
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Hatalmas érdeklődés kísérte 
az I. Magyar Röfi Ralit

Gera Csaba mangalicája
volt a legfürgébb

Szemerkélő esőben rendezte meg a Juhász Kocsma az I. 
Magyar Röfi Ralit, amelyre 11 versenyző és mintegy 200 ér
deklődő gyűlt össze. A pocák alaposan kitettek magukért, küz
delmükkel remek szórakozást biztosítottak a publikumnak.

A régi reklámszlogen szelle
mében - „hát ilyen még nem 
volt” - rendezték meg Balástyán 
az I. Magyar Röfi Ralit, amely 
még úgy is kétszáz érdeklődőt 
vonzott, hogy az időjárás nem 
fogadta kegyeibe a derbit. A 
szervezők a 11 négylábú ver
senyzőt két csoportba sorolták. 
A 30 kilogrammnál könnyebb 
malacok kettesével küzdöttek 
a 15 méteres pályán. A gazdák 
csak kívülről segíthettek: biz
tathatták, csalogathatták disz
nóikat.

Persze, egy-egy futam nem 
lehetett parttalan, mert bizony 
akadtak lusta disznók, akik ta
lán csak másnap sétáltak volna 
át a célvonalon, ezért a szint
időt három percben határozták 
meg a szervezők. Amikor ez 
letelt, a célhoz közelebb lévő 
pocát nyilvánították futam
győztesnek. Egy sportverse
nyen azonban adni kell a kül
sőségekre is, ezért Juhász 
Jenőék minden malacnak rait- 
számot készítettek, amelyeket 
az állat testére gumiztak.

A csoportküzdelmek után 
„keresztbejátszással” döntőt-

Tisztelt 
Olvasóink!

Lapunk legközelebbi 
száma 2004. május 12-én 

jelenik meg.
A lapzárta időpontja: 
május 6., csütörtök. 

Hirdetéseiket, informá
cióikat a Teleházban is 

fogadják.

Juhász Jenő, 
az ötletgazda 

ték el, kik vívhatják a finálét. A 
csoportelsők a másik társaság 
másodikjával csaptak össze. Az 
I. Magyar Röfi Rali során össze
sen 28 futamot láthatott a pub
likum. A végeredmény: 1. 
Gera Csaba (mangalicával), 2. 
Gémes Lajos (vietnámi 
csüngőhasú sertéssel), 3. Pap 
János (vietnámi csüngőhasú 
sertéssel). A dobogós gazdák 
jutalmat és oklevelet kaptak. 
Apropó dobogó! Természete
sen az is volt, a viadal jellegé
nek megfelelően - szalmabá
lákból. A derbit - amelynek 
várhatóan folytatása követke
zik - babgulyás-ebéddel koro
názták meg a résztvevők.

(Arról a Mi újság Balástyán? 
tudósítójának nincs informáci
ója, hogy a legjobban teljesítő 
röfik odahaza kaptak-e jutal
mat, és azt sem tudni, érezték- 
e. hogy már az EU szabályainak 
megfelelő játékos, az állat szá
mára is kikapcsolódást biztosí
tó viadalon vettek részt.)

Mi újság Balásty án? - közéleti havilap 
Kiadó: Balástya Község Önkormányzat 
Polgármesteri Hivatala. Baiasrva, Rákóczi u. 5. 
Tel.: 278-222.
Felelős szerkesztő: Péter .Árpád (06-20/47-48-255). 
Nyomda: Szoliter Kft., Hódmezővásárhely. Tel.: 222-485. 
Megjelenik: 1.500 példán;, bán.

Erika élelmiszer
Balástya, Honvéd u. 2.

Telefon: 30/236-81-80, 30/325-01-50

Telefonkártya árusítás! 
(Vodafone, Westel, Pannon GSM) 

Továbbra is várjuk Kedves Vásárlóinkat!
Nyitva tartás:
hétfőtől péntekig
szombaton 
vasárnap

Kellemes húsvéli ünnepet kívánunk Vásárlóinknak!

6.00-19.00
6.00-12.00
6.00-11.00

LZ> c J

A legkorszerűbb módszerrel

FOGYAT-HIZAT! }
1!

Ideális, egészséges testsúly elérése és megtartása. 

Egyedülálló program gyermekeknek és felnőtteknek. J 

FOLYAMATO/ SZAKTANÁCSADÁS! j

Információ: 30/369-89-12
** w ---

Ismét
Zorán koncert
Balástyán a Sportcsarnokban

2004. április 28-án (szerdán)

19 órai kezdettel

Tegyek március 29-töl 
2000 Ft-os 

egységáron kaphatók 
a könyvtárban (578-130)!

Balástya Község 
Közművelődéséért 

és Fejlődéséért Közalapítvány


